

SOBRE

Atuando na área de TI desde 2009 com experiência em Infraestrutura, ERP, Banco de dados, Suporte e Implantação de Sistemas. Estudante de análise e desenvolvimento de sistemas com bons conhecimentos no uso do PostGrees, MSSQL, Linux, Laravel, Bootstrap/CSS.



Rômulo Mauriz

Analista de Suporte

EXPERIÊNCIAS

Analista de Suporte Apr 2017 - present
Laboratório de Análises clínicas Dr. Perez Limardo

Analista de Suporte, gerenciamento do sistema laboratorial AutoLac, Windows Server 2012 R2, responsável pela infraestrutura do laboratório, equipamentos de análises clínicas e Banco de Dados(MS-SQL).

Analista de Suporte Jan 2015 - Jun 2016
PolibrasNet

Suporte aos sistemas desenvolvidos pela Polibras (FastSeller, Isilist, etc), Desenvolvimento de relatórios em SQL(NC-Report), Análise dos Servidores Linux, PowerShell(Básico), Análise e correção de Script(SQL/PowerShell), Análise e manutenção nas views de bancos dos ERP's (Wintor, Consinco, TOTVS, etc), Atendimento ao Cliente, Customizações.

Suporte Técnico Mar 2013 - Nov 2013
Lógica Tecnologia em Automação

Suporte ao Sistema Desbravador, Implantação do sistema, Manutenção de banco de dados, Desenvolvimento de relatórios em SQL, Análise de questões fiscais, Desenvolvimento de soluções em C#, Análise do banco de dados (Firebird, PostgreSQL, MS SQL).

Estagiário Oct 2012 - Feb 2013
FCM Sistemas de informação Ltda

Estágio em suporte ao ERP Milênio. Análise do sistema para implementação e ajuste para melhoria de software (Delphi). Análise de informações de uso do cliente para ajuste e melhoria do sistema, Manutenção ao banco de dados do cliente.



romulo.mauriz@gmail.com



<http://www.myprofile.pro/romulo>



8530639506



85986298132



Fortaleza, Ceará, Brasil



facebook.com/romulo.mauriz

EDUCAÇÃO

Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Faculdade Ateneu
Feb 2018 - Nov 2018

Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Estácio Fic
Aug 2012 - Sep 2014

PRINCIPAIS HABILIDADES

PostGres
MSSQL

